ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении общего собрания участников долевой собственности на земельные участки сельскохозяйственного назначения с кадастровыми номерами   61:16:0600020:130 категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, для  сельскохозяйственного производства, адрес (местоположение) Россия, Ростовская область, Кашарский район, примерно в 4,5 км. по направлению на северо-восток от  ориентира с. Первомайское.
Дата проведения собрания «6» декабря 2021 года

Место проведения: Ростовская область, Кашарский район, с. Первомайское, улица Мира  9 (в здании ДК)

Время начала регистрации: «6» декабря 2021 года с 08:30

Время проведения: 09:30

на  земельный участок сельскохозяйственного назначения с  кадастровым номером 61:16:0600020:118 категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, для  сельскохозяйственного производства, адрес (местоположение) Россия, Ростовская область, Кашарский район, примерно в 4 км. по направлению на северо-восток от  ориентира с. Первомайское, о  проведении общего собрания  участников общей долевой собственности.
Дата проведения собрания «6» декабря 2021 года

Место проведения: Ростовская область, Кашарский район, с. Первомайское, улица Мира  9 (в здании ДК)

Время начала регистрации: «6» декабря 2021 года с 11:00

Время проведения: 11:30

на  земельный участок сельскохозяйственного назначения с  кадастровым номером 61:16:0600020:82 категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, для  сельскохозяйственного производства, адрес (местоположение) Россия, Ростовская область, Кашарский район, примерно в 4,8 км. по направлению на восток от  ориентира х. Драчевка, о  проведении общего собрания  участников общей долевой собственности.
Дата проведения собрания «6» декабря 2021 года

Место проведения: Ростовская область, Кашарский район, с. Первомайское, улица Мира  9 (в здании ДК)

Время начала регистрации: «6» декабря 2021 года с 12:30

Время проведения: 13:00

Для регистрации в качестве участника общего собрания при себе необходимо иметь:

1) физическим лицам (гражданам) - документ, удостоверяющий личность (паспорт), свидетельство о праве собственности на земельный участок;

2) юридическим лицам - доверенность юридического лица - собственника земельного участка, свидетельство о праве собственности на земельный участок;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении расчёта размера долей в праве общей долевой  собственности на земельный участок в целях их выражения в виде простой правильной дроби.
2. Об избрании лица уполномоченного от имени участников долевой собственности без доверенности действовать при согласовании местоположения границ земельных участков, одновременно являющихся границей земельного участка, находящегося в долевой собственности, при обращении с заявлениями о проведении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельного участка, находящегося в долевой собственности, и образуемых из него земельных участков, а также заключать договоры аренды данного земельного участка, соглашения об установлении сервитута, об осуществлении публичного сервитута в отношении данного земельного участка или соглашения об изъятии недвижимого имущества для государственных или муниципальных нужд (далее - уполномоченное общим собранием лицо), в том числе об объеме и о сроках таких полномочий.
На основании изложенного и в соответствии со ст. 14.1. Федерального закона N 101-ФЗ от 24.07.2002г. «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», прошу:

1. Уведомить участников долевой собственности о проведении общего собрания посредством опубликования соответствующего сообщения в средствах массовой информации, определенных субъектом Российской Федерации, и размещения такого сообщения на официальном сайте соответствующего органа местного самоуправления в сети "Интернет" (при его наличии), не позднее, чем за сорок дней до дня проведения общего собрания.

2. Сообщить письменно фамилию, имя, отчество - уполномоченного должностного лица администрации Первомайского сельского поселение (документ основания), который будет обеспечивать составление перечня участников долевой собственности, участвовать в организации и проведении общего собрания, в том числе: - удостоверять полномочия присутствующих на собрании лиц; - председательствовать при открытии и ведении общего собрания, если иной председатель не будет избран; - подписывать протокол общего собрания; - участвовать в обсуждении вопросов с правом совещательного голоса и предоставить заверенную копию документа, удостоверяющего полномочия уполномоченного должностного лица администрации Первомайского сельского поселения.

Ознакомиться с документами по вопросам, вынесенным на обсуждение общего собрания, можно по адресу: Ростовская область, Кашарский район, с.Первомайское ул.Мира 12 с 9.00 до 16.00 (за исключением субботы и воскресенья) до 06.12.2021г. со дня опубликования настоящего извещения.
Инициатор проведения общего собрания участников долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения –
 кадастровый номер  61:16:0600020:130
кадастровый номер  61:16:0600020:118
кадастровый номер  61:16:0600020:82
 арендатор Глава К(Ф)Х Сивак Иван Иванович , юридический адрес: 346220 Ростовская область, Кашарский район, с.Первомайское, ул. Строителей, дом 7 кв.1

     18.10.2021 г.                               Администрация Первомайского сельского поселения
.
1